



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2021 г.

№ 16/545-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 октября 2021 г. № 16/545-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «70108011,14721» заменить цифрами «70577351,29492»;

б) в абзаце третьем цифры «16227731,62435» заменить цифрами «16763891,57206»;

в) в абзаце четвертом цифры «13457703,7» заменить цифрами «13396981,1»;

г) в абзаце пятом цифры «13556373,2» заменить цифрами «13550276,0»;

д) в абзаце восьмом цифры «47041913,64721» заменить цифрами «47363225,19492»;

е) в абзаце десятом цифры «10553387,02435» заменить цифрами «10874698,57206»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «23066097,5» заменить цифрами «23214126,1»;

з) в абзаце шестнадцатом цифры «5674344,6» заменить цифрами «5889193,0»;

и) в абзаце семнадцатом цифры «4956590,6» заменить цифрами «4895868,0»;

к) в абзаце восемнадцатом цифры «5055817,5» заменить цифрами «5049720,3»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «8733065,99485» заменить цифрами «8860839,49485»;

б) в абзаце третьем цифры «1885864,28247» заменить цифрами «2082752,58247»;

в) в абзаце четвертом цифры «1968106,30619» заменить цифрами «1905505,90619»;

г) в абзаце пятом цифры «2025615,40619» заменить цифрами «2019101,00619»;

д) в абзаце десятом цифры «198233,98247» заменить цифрами «200528,98247»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «200262,00619» заменить цифрами «198384,20619»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «185990,60619» заменить цифрами «185573,40619»;

з) в абзаце четырнадцатом цифры «7861973,2» заменить цифрами «7989746,7»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «1687630,3» заменить цифрами «1882223,6»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «1767844,3» заменить цифрами «1707121,7»;

л) в абзаце восемнадцатом цифры «1839624,8» заменить цифрами «1833527,6».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «30315965,70956» заменить цифрами «30524302,66364»;

2) в абзаце третьем цифры «6561484,56556» заменить цифрами «6767526,51964»;

3) в абзаце четвертом цифры «5322948,6» заменить цифрами «5324826,4»;

4) в абзаце пятом цифры «5400857,8» заменить цифрами «5401275,0»;

5) в абзаце восьмом цифры «24035368,90956» заменить цифрами «24168750,56364»;

6) в абзаце десятом цифры «5223245,06556» заменить цифрами «5354331,71964»;

7) в абзаце одиннадцатом цифры «3979215,7» заменить цифрами «3981093,5»;

8) в абзаце двенадцатом цифры «4052286,3» заменить цифрами «4052703,5».

3. В паспорте подпрограммы «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «26634726,95478» заменить цифрами «26821951,54478»;

б) в абзаце третьем цифры «6730434,50112» заменить цифрами «6917659,09112»;

в) в абзаце восьмом цифры «10709915,35478» заменить цифрами «10831447,44478»;

г) в абзаце десятом цифры «2476899,80112» заменить цифрами «2598431,89112»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «15924811,6» заменить цифрами «15990504,1»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «4253534,7» заменить цифрами «4319227,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

- а) в абзаце первом цифры «7811664,9» заменить цифрами «7932057,6»;
- б) в абзаце третьем цифры «1763935,0» заменить цифрами «1884327,7»;
- в) в абзаце четырнадцатом цифры «7038251,4» заменить цифрами «7158644,1»;
- г) в абзаце шестнадцатом цифры «1617504,8» заменить цифрами «1737897,5».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:

- 1) в абзаце первом цифры «63667,044» заменить цифрами «63604,944»;
- 2) в абзаце третьем цифры «10678,5» заменить цифрами «10616,4».

5. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1957082,99285» заменить цифрами «1963361,28685»;

б) в абзаце третьем цифры «387055,37285» заменить цифрами «462448,46685»;

в) в абзаце четвертом цифры «632574,1» заменить цифрами «569973,7»;

г) в абзаце пятом цифры «595026,9» заменить цифрами «588512,5»;

д) в абзаце восьмом цифры «1133361,19285» заменить цифрами «1132258,68685»;

е) в абзаце десятом цифры «316929,87285» заменить цифрами «318122,36685»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «311215,0» заменить цифрами «309337,2»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «205402,7» заменить цифрами «204985,5»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «823721,8» заменить цифрами «831102,6»;

к) в абзаце шестнадцатом цифры «70125,5» заменить цифрами «144326,1»;

л) в абзаце семнадцатом цифры «321359,1» заменить цифрами «260636,5»;

м) в абзаце восемнадцатом цифры «389624,2» заменить цифрами «383527,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «921401,09485» заменить цифрами «928781,89485»;

б) в абзаце третьем цифры «121929,28247» заменить цифрами «198424,88247»;

в) в абзаце четвертом цифры «350356,40619» заменить цифрами «287756,00619»;

г) в абзаце пятом цифры «405184,50619» заменить цифрами «398670,10619»;

д) в абзаце девятом цифры «51803,78247» заменить цифрами «54098,78247»;

е) в абзаце десятом цифры «28997,30619» заменить цифрами «27119,50619»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «15560,30619» заменить цифрами «15143,10619»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «823721,8» заменить цифрами «747915,4»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «70125,5» заменить цифрами «144326,1»;

к) в абзаце пятнадцатом цифры «321359,1» заменить цифрами «260636,5»;

л) в абзаце шестнадцатом цифры «389624,2» заменить цифрами «383527,0».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «11086314,35602» заменить цифрами «11153876,76565»;

2) в абзаце третьем цифры «2522228,68482» заменить цифрами «2589791,09445».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «30315965,70956» заменить цифрами «30524302,66364»;

в графе 7 цифры «6561484,56556» заменить цифрами «6767526,51964»;

в графе 8 цифры «5322948,6» заменить цифрами «5324826,4»;

в графе 9 цифры «5400857,8» заменить цифрами «5401275,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «24035368,90956» заменить цифрами «24168750,56364»;

в графе 7 цифры «5223245,06556» заменить цифрами «5354331,71964»;

в графе 8 цифры «3979215,7» заменить цифрами «3981093,5»;

в графе 9 цифры «4052286,3» заменить цифрами «4052703,5»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «218367,5» заменить цифрами «215167,5»;

в графе 7 цифры «31300,0» заменить цифрами «25805,0»;

в графе 8 цифры «31300,0» заменить цифрами «33177,8»;

в графе 9 цифры «31300,0» заменить цифрами «31707,2»;

в) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «7719313,85» заменить цифрами «7780865,50408»;

в графе 7 цифры «1668311,0» заменить цифрами «1729862,65408»;

г) в строке 1.8:

- в графе 5 цифры «111923,2» заменить цифрами «112523,2»;
- в графе 7 цифры «23863,0» заменить цифрами «24463,0»;
- д) в строке 1.9:
- в графе 5 цифры «7470167,57» заменить цифрами 7520167,57«»;
- в графе 7 цифры «1492808,4» заменить цифрами «1542808,4»;
- е) в строке 1.10:
- в графе 5 цифры «751162,0» заменить цифрами «771312,0»;
- в графе 7 цифры «160520,0» заменить цифрами «180670,0»;
- ж) в строке 1.11:
- в графе 5 цифры «35239,36454» заменить цифрами «36189,36454»;
- в графе 7 цифры «9000,02654» заменить цифрами «9950,02654»;
- з) в строке 1.12:
- в графе 5 цифры «130,0» заменить цифрами «330,0»;
- в графе 7 цифры «30,0» заменить цифрами «230,0»;
- и) в строке 1.14:
- в графе 5 цифры «107089,95» заменить цифрами «104203,55»;
- в графе 7 цифры «29986,4» заменить цифрами «27100,0»;
- к) в строке 1.18:
- в графе 5 цифры «226947,4» заменить цифрами «227233,8»;
- в графе 7 цифры «67113,6» заменить цифрами «67400,0»;
- л) в строке 1.19:
- в графе 5 цифры «6113,08» заменить цифрами «6163,08»;
- в графе 7 цифры «1270,0» заменить цифрами «1320,0»;
- м) в строке 1.20:
- в графе 5 цифры «102471,006» заменить цифрами «97471,006»;
- в графе 7 цифры «21208,6» заменить цифрами «16208,6»;
- н) в строке 1.23:
- в графе 5 цифры «270650,4» заменить цифрами «283250,4»;
- в графе 7 цифры «65000,0» заменить цифрами «77600,0»;
- о) в строке 1.25:
- в графе 5 цифры «66948,3» заменить цифрами «67148,3»;
- в графе 7 цифры «14890,0» заменить цифрами «15090,0»;
- п) в строке 1.26:
- в графе 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «950,0»;
- в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»;
- р) в строке 1.37:
- в графе 5 цифры «85975,0» заменить цифрами «87005,0»;
- в графе 7 цифры «17990,0» заменить цифрами «19020,0»;
- с) в строке 1.40:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «1279070,7» заменить цифрами «1278070,7»;
- в графе 7 цифры «419367,5» заменить цифрами «418367,5»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «262672,8» заменить цифрами «261672,8»;
- в графе 7 цифры «80568,2» заменить цифрами «79568,2»;
- т) в строке 1.46:

- в графе 5 цифры «4346360,0» заменить цифрами «4421315,3»;
- в графе 7 цифры «829768,3» заменить цифрами «904723,6»;
- у) в строке 1.49:
- в графе 5 цифры «69300,0» заменить цифрами «67700,0»;
- в графе 7 цифры «69300,0» заменить цифрами «67700,0»;
- ф) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «30315965,70956» заменить цифрами «30524302,66364»;
- в графе 7 цифры «6561484,56556» заменить цифрами «6767526,51964»;
- в графе 8 цифры «5322948,6» заменить цифрами «5324826,4»;
- в графе 9 цифры «5400857,8» заменить цифрами «5401275,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «24035368,90956» заменить цифрами «24168750,56364»;
- в графе 7 цифры «5223245,06556» заменить цифрами «5354331,71964»;
- в графе 8 цифры «3979215,7» заменить цифрами «3981093,5»;
- в графе 9 цифры «4052286,3» заменить цифрами «4052703,5»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
- а) в строке 1:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «7811664,9» заменить цифрами «7932057,6»;
- в графе 7 цифры «1763935,0» заменить цифрами «1884327,7»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:
- в графе 5 цифры «7038251,4» заменить цифрами «7158644,1»;
- в графе 7 цифры «1617504,8» заменить цифрами «1737897,5»;
- б) в строке 1.2:
- в графе 5 цифры «3699057,5» заменить цифрами «3819450,2»;
- в графе 7 цифры «950434,0» заменить цифрами «1070826,7»;
- в) в строке 2:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «18823062,05478» заменить цифрами «18889893,94478»;
- в графе 7 цифры «4966499,50112» заменить цифрами «5033331,39112»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «9936501,85478» заменить цифрами «10058033,94478»;
- в графе 7 цифры «2330469,60112» заменить цифрами «2452001,69112»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:
- в графе 5 цифры «8886560,2» заменить цифрами «8831860,0»;
- в графе 7 цифры «2636029,9» заменить цифрами «2581329,7»;
- г) в строке 2.1:
- в графе 5 цифры «1366635,69» заменить цифрами «1387174,19»;
- в графе 7 цифры «313850,0» заменить цифрами «334388,5»;
- д) в строке 2.9:
- в графе 5 цифры «1162995,76» заменить цифрами «1131739,04»;
- в графе 7 цифры «250000,0» заменить цифрами «218743,28»;
- е) в строке 2.11:
- в графе 5 цифры «128887,661» заменить цифрами «119887,661»;
- в графе 7 цифры «12219,361» заменить цифрами «3219,361»;

ж) в строке 2.12:

в графе 5 цифры «875,17» заменить цифрами «890,17»;

в графе 7 цифры «164,1» заменить цифрами «179,1»;

з) в строке 2.16:

в графе 5 цифры «3159107,1» заменить цифрами «3220823,0»;

в графе 7 цифры «668446,3» заменить цифрами «730162,2»;

и) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «757103,41478» заменить цифрами «775103,41478»;

в графе 7 цифры «174293,90112» заменить цифрами «192293,90112»;

к) в строке 2.19:

в графе 5 цифры «256370,31» заменить цифрами «258370,31»;

в графе 7 цифры «41128,6» заменить цифрами «43128,6»;

л) в строке 2.20:

в графе 5 цифры «59756,34» заменить цифрами «64163,75»;

в графе 7 цифры «16650,0» заменить цифрами «21057,41»;

м) в строке 2.21:

в графе 5 цифры «294900,0» заменить цифрами «303900,0»;

в графе 7 цифры «82500,0» заменить цифрами «91500,0»;

н) в строке 2.24:

в графе 5 цифры «2413839,9» заменить цифрами «2365480,9»;

в графе 7 цифры «499663,5» заменить цифрами «451304,5»;

о) в строке 2.25:

в графе 5 цифры «204899,8» заменить цифрами «198562,3»;

в графе 7 цифры «40000,0» заменить цифрами «33662,5»;

п) в строке 2.26:

в графе 5 цифры «3,5» заменить цифрами «2,8»;

в графе 7 цифры «0,7» заменить знаком «-»;

р) в строке 2.27:

в графе 5 цифры «15,1» заменить цифрами «2,8»;

в графе 7 цифры «3,0» заменить знаком «-»;

с) в строке 2.30:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «7065139,919» заменить цифрами «7111251,919»;

в графе 7 цифры «2580954,739» заменить цифрами «2627066,739»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1483875,919» заменить цифрами «1529987,919»;

в графе 7 цифры «501903,439» заменить цифрами «548015,439»;

т) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «26634726,95478» заменить цифрами «26821951,54478»;

в графе 7 цифры «6730434,50112» заменить цифрами «6917659,09112»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «10709915,35478» заменить цифрами «10831447,44478»;

в графе 7 цифры «2476899,80112» заменить цифрами «2598431,89112»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «15924811,6» заменить цифрами «15990504,1»;



в графе 7 цифры «4253534,7» заменить цифрами «4319227,2»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «63667,044» заменить цифрами «63604,944»;

в графе 7 цифры «10678,5» заменить цифрами «10616,4»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «32974,043» заменить цифрами «32911,943»;

в графе 7 цифры «5752,4» заменить цифрами «5690,3»;

в) в строке 1.1.1:

в графе 5 цифры «32974,043» заменить цифрами «32911,943»;

в графе 7 цифры «5752,4» заменить цифрами «5690,3»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «63667,044» заменить цифрами «63604,944»;

в графе 7 цифры «10678,5» заменить цифрами «10616,4»;

4) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «921401,09485» заменить цифрами «928781,89485»;

в графе 7 цифры «121929,28247» заменить цифрами «198424,88247»;

в графе 8 цифры «350356,40619» заменить цифрами «287756,00619»;

в графе 9 цифры «405184,50619» заменить цифрами «398670,10619»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 7 цифры «51803,78247» заменить цифрами «54098,78247»;

в графе 8 цифры «28997,30619» заменить цифрами «27119,50619»;

в графе 9 цифры «15560,30619» заменить цифрами «15143,10619»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «823721,8» заменить цифрами «831102,6»;

в графе 7 цифры «70125,5» заменить цифрами «144326,1»;

в графе 8 цифры «321359,1» заменить цифрами «260636,5»;

в графе 9 цифры «389624,2» заменить цифрами «383527,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «740534,6» заменить цифрами «747915,4»;

в графе 7 цифры «61803,2» заменить цифрами «138298,8»;

в графе 8 цифры «289986,2» заменить цифрами «227385,8»;

в графе 9 цифры «344814,3» заменить цифрами «338299,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 7 цифры «50000,0» заменить цифрами «52295,0»;

в графе 8 цифры «27186,2» заменить цифрами «25308,4»;

в графе 9 цифры «13749,2» заменить цифрами «13332,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «648281,3» заменить цифрами «655662,1»;

в графе 7 цифры «11803,2» заменить цифрами «86003,8»;

в графе 8 цифры «262800,0» заменить цифрами «202077,4»;

в графе 9 цифры «331065,1» заменить цифрами «324967,9»;

в) в строке 2:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «730240,278» заменить цифрами «729137,772»;

в графе 7 цифры «177541,67038» заменить цифрами «176439,16438»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «422962,8535» заменить цифрами «420603,6275»;

в графе 7 цифры «61013,35608» заменить цифрами «58654,13008»;

в позиции «Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «307277,4245» заменить цифрами «308534,1445»;

в графе 7 цифры «116528,3143» заменить цифрами «117785,0343»;

г) в строке 2.1:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «449893,7015» заменить цифрами «450651,1915»;

в графе 7 цифры «98155,7405» заменить цифрами «98913,2305»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «199539,3932» заменить цифрами «199040,1632»;

в графе 7 цифры «15372,179» заменить цифрами «14872,949»;

в позиции «Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «250354,3083» заменить цифрами «251611,0283»;

в графе 7 цифры «82783,5615» заменить цифрами «84040,2815»;

д) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «44500,3647» заменить цифрами «43166,1877»;

в графе 7 цифры «11399,37708» заменить цифрами «10065,20008»;

е) в строке 2.5:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «92630,6408» заменить цифрами «92104,8218»;

в графе 7 цифры «37024,0528» заменить цифрами «36498,2338»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «54864,327» заменить цифрами «54338,508»;

в графе 7 цифры «16911,1» заменить цифрами «16385,281»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1957082,99285» заменить цифрами «1963361,28685»;

в графе 7 цифры «387055,37285» заменить цифрами «462448,46685»;

в графе 8 цифры «632574,1» заменить цифрами «569973,7»;

в графе 9 цифры «595026,9» заменить цифрами «588512,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1133361,19285» заменить цифрами «1132258,68685»;

в графе 7 цифры «316929,87285» заменить цифрами «318122,36685»;

в графе 8 цифры «311215,0» заменить цифрами «309337,2»;

в графе 9 цифры «205402,7» заменить цифрами «204985,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «823721,8» заменить цифрами «831102,6»;

в графе 7 цифры «70125,5» заменить цифрами «144326,1»;

в графе 8 цифры «321359,1» заменить цифрами «260636,5»;

в графе 9 цифры «389624,2» заменить цифрами «383527,0»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «11086314,35602» заменить цифрами «11153876,76565»;

в графе 7 цифры «2522228,68482» заменить цифрами «2589791,09445»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «324828,973» заменить цифрами «324012,073»;

в графе 7 цифры «69330,0» заменить цифрами «68513,1»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «10508606,89802» заменить цифрами «10576986,20765»;

в графе 7 цифры «2400153,08482» заменить цифрами «2468532,39445»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «11086314,35602» заменить цифрами «11153876,76565»;

в графе 7 цифры «2522228,68482» заменить цифрами «2589791,09445»;

б) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «70108011,14721» заменить цифрами «70577351,29492»;

в графе 7 цифры «16227731,62435» заменить цифрами «16763891,57206»;

в графе 8 цифры «13457703,7» заменить цифрами «13396981,1»;

в графе 9 цифры «13556373,2» заменить цифрами «13550276,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «47041913,64721» заменить цифрами «47363225,19492»;

в графе 7 цифры «10553387,02435» заменить цифрами «10874698,57206»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «23066097,5» заменить цифрами «23214126,1»;

в графе 7 цифры «5674344,6» заменить цифрами «5889193,0»;

в графе 8 цифры «4956590,6» заменить цифрами «4895868,0»;

в графе 9 цифры «5055817,5» заменить цифрами «5049720,3».

---